[bookmark: _GoBack]PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

PARECER Nº 009/2018.

DATA: 26/02/2018.

ASSUNTO: Projetos de Decretos Legislativos do nº 01 ao 09/2018 e do nº 11 ao 21/2018.

EMENTA: Concede Certificado Mulher Sorrisense as Senhoras Beatriz Maria Novaes Pereira na categoria outros, Marília da Rosa Giudice na categoria Assistência Social, Adriana Ester Reichert Palú na Categoria Educacional, Vera Lucia Cavaletti na categoria Empresarial, Teresinha Hagers Citadella na categoria cargo ou função pública, Joeli Gomes da Silveira Sampaio Machado na categoria Assistencial, Roselene Gatto Dall Agnol, na categoria Empresarial, Rogélia Sichieri Caramori, na Categoria Empresarial, Maria Alves de Oliveira na categoria outros, Marlene Hubner na Categoria Educacional, Nadia Roberta Queiroz na categoria Assistencial, Susana Cristina Pagnan Vieira na categoria de Assistencial, Lucimar de Araújo na categoria Cultural, Marcia Regina Cruzeiro Magalhães na categoria Educacional, Alessandra Scaquette na categoria Social, Marilene de Godoi Eidt na Categoria Profissional de Destaque – Empresarial Andréia de Fátima Aparecida Alves na categoria Medicina, Adriana de Sales na Categoria Profissional de Destaque – Outras, Francisca Lisboa Soares, na Categoria Empresarial de Destaque, Marilene Mappelle Maldaner, na Categoria Empresarial de Destaque.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre os Projetos de Decretos Legislativos do nº 01 ao nº 09/2018 e do nº 11 ao nº 21/2018, cuja Ementa concede Certificado Mulher Sorrisense às Senhoras a cima citadas. Verificamos que os Projetos de Decretos Legislativos em comento estão subscritos por mais de um terço dos Vereadores, e atendem os requisitos de regimentalidade previstos nos Art. 136 e 137, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise dos Projetos de Decretos Legislativos em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro